2020年 5月 20日

各 位

                     1

会 社 名 株式会社ＲＫＢ毎日ホールディングス

代表者名 代表取締役社長  井 上 良 次

（コード：9407 福証）

                    問合せ先  グループ総務局人事部長  野 中 滋 朗

                                （TEL；092-852-6621）

役員の異動に関するお知らせ

 本日開催の当社取締役会におきまして、下記のとおり役員の異動について内定いたしましたの

で、お知らせいたします。なお、本件につきましては、2020 年６月 26 日開催予定の定時株主総

会ならびにその後の取締役会ならびに監査役会において正式に決定する予定です。

 なお、当社の完全子会社であるＲＫＢ毎日放送株式会社の役員人事につきましても併せてお知

らせいたします。

１．代表者の異動

該当事項はありません。

２．その他の役員の異動（2020年 6月 26日付予定）

（１）新任取締役候補者

氏 名 現 職

佐藤  泉 ＲＫＢ毎日放送株式会社取締役

（２）新任監査役候補者

氏 名 現 職

岡部 裕一 取締役

（３）新任補欠監査役候補者

氏 名 現 職

髙山 健司 西部瓦斯株式会社常務執行役員

（４）退任する取締役、監査役、補欠監査役

氏 名 現 職

岡部 裕一 取締役

渡邊  眞 監査役

川原 道憲 補欠監査役

2

＜当社役員体制（2020年６月 26日付予定）＞

役 位 氏 名 担 当

代表取締役社長 井上 良次 業務監査室 担当 メディア戦略 担当

代表取締役  松田 英紀 システム関連事業 担当

取締役        ＜新任＞ 佐藤  泉 放送事業（テレビ・営業・編成）担当

取締役 飯田 和郎 放送事業（ラジオ・報道・コンテンツ）担当

取締役 松浦 泰久 不動産事業 担当 経営企画局 担当

取締役         岩熊 正道 その他事業 担当 ビジネス開発局長

社外取締役      ＜新任＞ 梅本 史郎
【㈱ＭＢＳメディアホールディングス

代表取締役社長】

社外取締役 柴戸 隆成
【㈱ふくおかフィナンシャルグループ

          代表取締役会長兼社長】

社外取締役 竹島 和幸 【西日本鉄道㈱ 取締役会長】

社外取締役      ＜新任＞ 丸山 昌宏
【㈱毎日新聞グループホールディングス

代表取締役社長】

社外取締役 薬真寺 偉臣 【九州電力㈱ 代表取締役副社長執行役員】

常勤監査役      ＜新任＞ 岡部 裕一

監査役       ＜非改選＞ 武田 信二 【㈱東京放送ホールディングス取締役会長】

監査役       ＜非改選＞ 張本 邦雄 【ＴＯＴＯ㈱ 取締役相談役】

監査役         森越 隆文

補欠監査役      ＜新任＞ 髙山 健司 【西部瓦斯㈱常務執行役員】

３．ＲＫＢ毎日放送株式会社役員人事（2020年６月 22日付予定）

（１）代表者の異動

＜新任代表取締役＞

氏 名 現 職

佐藤  泉 取締役

 ※代表取締役専務取締役に就任予定。

（２）新任取締役候補者

氏 名 現 職

出水 瑞代 執行役員制作局長

梅嵜 貴史 執行役員メディアラボ長 兼 技術局担当局長

3

（３）新任監査役候補者

氏 名 現 職

岡部 裕一 常務取締役

（４）退任する取締役、監査役および相談役

氏 名 現 職

松田 英紀 代表取締役専務取締役

岡部 裕一 常務取締役

渡邊  眞 監査役

永守 良孝 相談役

＜ＲＫＢ毎日放送株式会社役員体制＞（2020年６月 22日付予定）

役 位 氏 名

代表取締役社長 井上 良次

代表取締役専務取締役   ＜昇任＞ 佐藤  泉

専務取締役 飯田 和郎

常務取締役        ＜昇任＞ 松浦 泰久

常務取締役        ＜昇任＞ 岩熊 正道

取締役          ＜新任＞ 出水 瑞代

取締役          ＜新任＞ 梅嵜 貴史

監査役          ＜新任＞ 岡部 裕一

監査役 森越 隆文

＜ＲＫＢ毎日放送株式会社執行役員体制＞（2020年６月 22日付予定）

役 位 氏 名 担 当

専務取締役執行役員 佐藤  泉
営業統括  労務 担当 支社 担当

コンプライアンス 担当

常務取締役執行役員 岩熊 正道 メディアイノベーションセンター 担当

取締役執行役員 出水 瑞代
制作・スポーツ局 担当 ラジオ局 担当

創立 70周年 担当

取締役執行役員 梅嵜 貴史
編成局 担当 番組審議会 担当 技術局 担当

システム 担当 メディアラボ長

執行役員 小林 幹雄 テレビ営業局長

執行役員 竹島 史浩 報道局長

執行役員 長井  巧 経営企画局長

執行役員 梶原 稔生 東京支社長

以 上